
Výpis usnesení  
ze zasedání zastupitelstva města  

konaného dne 9. 12.  2024 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Milana Kališe a Antonína Nováka. 
 
Program zastupitelstva 

1. Rozpočtové opatření č. 8 roku 2024 
2. Schválení rozpočtu města na rok 2025 
3. Mimořádná odměna uvolněným zastupitelům 
4. Aktualizace Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému     
    odpadového hospodářství 
5. Majetkové záležitosti 
6. Různé 

 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích a prominutí pronájmů 
Slušovjánek       -  25 000 Kč 
Za sklem, o. s. Zlín     -  15 000 Kč 
Mysliveckým Spolkem Březina Slušovice z. s.  -  45 000 Kč 
 
Prominutí pronájmu 
Slušovjánek - Dýňové slavnosti – 13. 10. 2024 v sokolovně 
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí radou schválené veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotací z rozpočtu města a odpuštění pronájmů. 
 
Rozpočtové opatření roku 2024 – 8. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření roku 2024 – 8. změna: 
Příjmy 
Nová položka 
Dotace na lesní hospodářství      26 000 Kč 
Příjem nevyčerpané dotace na šablony III ze ZŠ    46 000 Kč 
Příjem pokuty vyměřený celním úřadem     31 000 Kč                                   
Navýšení položky 
Odpady, poplatky za zpětný odběr                         320 000 Kč 
Snížení položky 
dotace - Modernizace učeben v ZŠ                                                   - 15 080 000 Kč 
dotace na učebnu jazyků ZŠ Slušovice                                                 -  693 000 Kč 
 
 
Výdaje 
Nová položka 
Odvod nevyčerpané dotace na šablony III ze ZŠ               46 000 Kč 
Navýšení položky 
Činnosti místní správy 
- programové vybavení       80 000 Kč 
- reprefond         20 000 Kč 
Požární ochrana – oprava techniky      25 000 Kč 
 
Snížení položky 
Oprava komunikace-ul. Vítězství                                                         - 8 000 000 Kč 
Projekt-točna u ZŠ                                                                                  - 250 000 Kč 
Chodníky-rekonstrukce                                                                        - 1 000 000 Kč 



IROP-Modernizace učeben v ZŠ                                                       - 18 000 000 Kč 
Rekonstrukce kabin fotbalového stadionu        -  1 500 000 Kč 
Rekonstrukce VO-z dotace                                                                  - 2 700 000 Kč 
SMS - Investice do vodovodů a kanalizací – ul. Vítězství                    - 9 000 000 Kč 
Kamerový systém            - 1 000 000 Kč 
 
Delegování pravomocí radě města rozšířenou o finanční výbor k provedení 
závěrečných rozpočtových změn za rok 2024 
Zastupitelstvo města zmocňuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, Radu města Slušovice, rozšířenou o finanční výbor, k provedení 
závěrečných rozpočtových změn za rok 2024, které ovlivní snížení celkových příjmů a 
výdajů maximálně v objemu 2 mil. Kč. Rada má povinnost informovat zastupitelstvo o 
provedených změnách v rozpočtu za rok 2024 na jeho nejbližším zasedání 
 
Schválení rozpočtu města na rok 2025       
Zastupitelstvo schválilo schodkový rozpočet na rok 2025. Celkové příjmy ve výši   
85 848 000 Kč a celkové výdaje ve výši 116 431 000 Kč, financování 30 583 000 Kč, 
z toho položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech ve 
výši  29 083 000 Kč a položka 8124 – uhrazené splátky dlouhodobých úvěrů ve výši 
1 500 000 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo závazné ukazatele rozpočtu – příjmy v nejvyšším druhovém třídění 
a výdaje dle kapitol (paragrafů). 
Návrh rozpočtu města na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední 
desce  21. 11. 2024 a bude sejmut 31. 12. 2024. 
 
Poskytnutí provozní a investiční dotace příspěvkovým organizacím 
Zastupitelstvo schválilo poskytnutí provozní a investiční dotace zřízeným příspěvkovým 
organizacím z rozpočtu města Slušovice takto: 
Mateřské škole Sluníčko,p.o. provozní dotaci ve výši   2 100 000 Kč 
Základní škole Slušovice,p.o. provozní  dotaci ve výši   7 630 000 Kč  
Službám města Slušovice,p.o. provozní dotaci ve výši   8 300 000 Kč  

   a investiční dotaci ve výši  11 300 000 Kč. 
 
Kompetence radě města 
Zastupitelstvo stanovilo v souladu s §102, odst.2, písm. a)zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města Slušovice 
1. k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přijatých dotací a 
příspěvků do rozpočtu města Slušovice, včetně zapojení odvodů dotací příspěvků 
stanovených organizacím přímým vztahem k rozpočtu města 
2. k  provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, příjmů z 
reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého takového příjmu a výdaje 
max. 50.000 Kč 
3. k provádění rozpočtových opatření, a to každé vždy maximálně do výše 100.000 Kč,  
která neovlivní celkové příjmy  a výdaje rozpočtu města na rok 2025. 
Uložilo Radě města Slušovice povinnost informovat Zastupitelstvo města Slušovice o 
radou provedených změnách rozpočtu na rok 2025 na nejbližším zasedání zastupitelstva a 
pověřilo ekonomku města Slušovice k provádění technických a formálních úprav rozpisu 
rozpočtu, které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu města. 
 
Úprava střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 
Zastupitelstvo města bere na vědomí úpravu střednědobého výhledu rozpočtu města na 
rok 2025, který byl schválen radou města. 
 



Mimořádné odměny uvolněným  zastupitelům 
Zastupitelstvo města schválilo na základě doporučení rady města mimořádnou odměnu 
starostovi a místostarostovi. 
 
Aktualizace Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství       
Zastupitelstvo města Slušovice vydalo na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou 
vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Vyhláška nabývá 
účinnost 1. 1. 2025. Tato vyhláška současně ruší OZV o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství ze dne 5. 6. 2023. 
 
Majetkové záležitosti   
Prodej části pozemku p. č. 1532/2 – změna usnesení  
Zastupitelstvo města schválilo změnu v odprodeji části pozemku p. č. 1532/2. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva  –  pozemek p. č. 1474/1   
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva číslo 
UZSVM/B/53337/2024-BZLM mezi městem Slušovice a ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na pozemek p. č. 1474/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace zapsaného na LV č. 60000 pro kat. území Slušovice, 
obec Slušovice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Zlín. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 
Kupní smlouva  - pozemek p. č. 1467/53                                                            
Zastupitelstvo města schválilo Kupní smlouvu č.  UZSVM/B/82904/2024-BZLM mezi 
městem Slušovice a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
pozemek p. č. 1467/53, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří zapsaného na LV č. 
60000 pro kat. území Slušovice, obec Slušovice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrálním pracovištěm Zlín. Kupní cena je ve výši 
3 000 Kč + náklady spojené s převodem pozemku. Zastupitelstvo pověřilo starostu 
podpisem smlouvy. 
 
Příprava nového obchodního areálu na začátku  areálu dostihové dráhy - záměr 
směny pozemků  za účelem přemístění místní komunikace     
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje části obecních pozemků p. č. 1467/36 a 
p. č. 1229/7 o celkové výměře 446 m2. 
 
Služby města Slušovice, p.o. – převod nevyčerpaných finančních prostředků 
Zastupitelstvo města schválilo převod nevyčerpaných finančních prostředků Služeb města 
Slušovice, p. o. z neinvestiční dotace Města Slušovice v roce 2024 ve výši 2 000 000 Kč. 
Neinvestiční výdaje se uskuteční v letech 2025 a 2026. 
 
Služby města Slušovice, p. o. -  použití investičního fondu 
Zastupitelstvo města schválilo použití investičního fondu Služeb města Slušovice, p. o. na 
financování  údržby a větších oprav majetku příspěvkové organizace. 
 
Mateřská škola Sluníčko Slušovice – převod nevyčerpaných finančních prostředků 
Zastupitelstvo města schválilo převod nevyčerpaných finančních prostředků Mateřské 
školy Sluníčko z neinvestiční dotace Města Slušovice v roce 2024 ve výši 620 000 Kč. 
Neinvestiční výdaje se uskuteční v letech 2025. 
 



Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města   
Výše dotací byla schválena v rámci rozpočtového opatření č. 2 ze dne 18. 3. 2024. 
Zastupitelstvo města  schválilo dodatek č. 4/2024 k  veřejnoprávní smlouvě  č. 4/2024 mezi 
městem Slušovice a FC  Slušovice o poskytnutí dotace ve výši 1 500 000 Kč na 
rekonstrukci sociálního zázemí kabin na fotbalovém stadionu.  
 
 
 

 

 

 

 


